заполнялась электронная форма бюллетеней для голосования: https://www.russ-invest.com. 

Дата окончания приема бюллетеней при заочном голосовании – 14 июня 2025 года 

Общее количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций 

Общества: 109 000 000 (Сто девять миллионов) голосов 

Председатель собрания – Пороховский А.А. 

Секретарь собрания – Ильина О.Н. 

Повестка дня общего собрания: 

1) Отчет об итогах работы ПАО «ИК РУСС-ИНВЕСТ» за 2024 год: 

- Утверждение годового отчета; 

- Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности;

[...]

https://www.russ-

invest.com. Он доложил, что общее количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы 

голосующих акций Общества на момент составления списка акционеров, имеющие право голоса при 

принятии решений Общим собранием акционеров  – 109 000 000 (Сто девять миллионов), число голосов, 

приходившихся на голосующие акции Общества, определенное с учетом п. 4.24 Положения об общих  

собраниях акционеров,  утвержденное Центральным банком Российской Федерации от 16.11.2018 г. № 

660-П (далее - Положение) и других случаев, предусмотренных законодательством и нормативно-

правовыми актами, составляет  109 000 000 (Сто девять миллионов) голосов. Число голосов, которыми 

обладают акционеры, принимающие участие в голосовании составляет 64 026 629 (шестьдесят четыре 

миллиона двадцать шесть тысяч шестьсот двадцать девять) – 58.74 %  от числа голосов, приходившихся 

на голосующие акции от общего количества голосов, которыми обладали лица, включенные в список 

лиц, имеющих право голоса при принятии решений общим собранием акционеров.  

В соответствии со ст. 58 Федерального закона "Об акционерных обществах" кворум на заседании

[...]

условий на свою деятельность, финансовое положение и финансовые результаты. Руководство 

Общества полагает, что предприняты все надлежащие меры по поддержанию экономической 

устойчивости Общества в текущих условиях. 

По состоянию на 01.01.2025 года валюта баланса ПАО «ИК РУСС-ИНВЕСТ» составила 

3 630 721 487,63 рублей  (Три миллиарда шестьсот тридцать миллионов семьсот двадцать одну тысячу 

четыреста восемьдесят семь) рублей шестьдесят три копейки. 

Общество осуществляет свою деятельность на рынке ценных бумаг на основании лицензий на 

осуществление дилерской,  брокерской, депозитарной деятельности, деятельности по управлению 

ценными бумагами,  срок действия которых не ограничен.